

GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V) CZWARTEK 27 PAŹDZIERNIKA 1949 ROKU Nr 295 (1220)

WZMOŻONA PRACA gwarancją lepszego jutra Trzy miliony związkowców polskich bierze udział w wyborach do Powiatowych Rad ZZ.

WARSZAWA (PAP) — Sekretarz CRZZ, tow. Adam Doliński, udzielił przedstawicielowi PAP wywiadu, w którym omówił najważniejsze w obecnym okresie akcje ruchu zawodowego — wybory do 264 Powiatowych Rad Związków Zawodowych.

Wybory Powiatowych Rad Związków Zawodowych — mówi sekretarz CRZZ — stanowią prawie w każdym powiecie ośrodek zainteresowania wszystkich związkowców.

Do obecnej chwili odbyły się już 243 konferencje powiatowe z udziałem około 20 tysięcy delegatów.

Należy wskazać, że obok Okręgowych i Powiatowych Rad Związków Zawodowych, które należą do przynależności i przeprowadzają kampanię wyborczą, są również Okręgowe Rady, które nie związane są z szeregiem masami i nie potrafiły zmobilizować mas wokół akcji wyborczej.

Wystąpienia wszystkich niemal delegatów cechuje głęboka troska o usunięcie przeszkód, hamujących produkcję, o rozszerzenie współwładnictwa pracy, upowszechnienie metod racjonalizacji i przodownictwa pracy.

Ze sportu Albańscy piłkarze przybywają do Łodzi Jak nam komunikuje ŁOZPN, w niedzielę, dnia 30 bm. ma się odbyć w Łodzi, na stadionie ŁKS Włókniarz — mecz piłki nożnej między reprezentacją Tirany (Albania) i reprezentacją Łodzi.

Zakłady Przemysłu Filcowego wykonały plan roczny. Załoga Zakładów Przemysłu Filcowego w Łodzi wykonała w dniu 24 października roczny plan produkcji.

Wielu swoich osiągnięć zawdzięcza harmonijnej współpracy z organizacjami PZPR. Tam, gdzie współpraca była lepsza, tam były większe osiągnięcia.

CRZZ w dalszej swej działalności zmierzać będzie do ściślejszego powiązania swej pracy z odnowionymi PRZZ.

NOWY JORK (PAP) — W Komisji Politycznej Zgromadzenia ONZ rozpoczęła się dyskusja nad sprawozdaniem w sprawie sytuacji w Grecji.

Sesja Komitetu Światowego Obróńców Pokoju rozpocznie się w dniu 28 10. rb. w Rzymie

Przerwali pracę. Do prezydenta Republiki przybyło około 100 delegacji młodzieży z poszczególnych zakładów pracy.

Olbrzymie manifestacje we Francji Delegacje robotnicze domagają się od prezydenta Auriola-powołania rządu jedności narodowej

Pracownicy przemysłu budowlanego i drzewnego w Orleanie postanowili przerwać pracę w piątek po południu, domagając się utworzenia rządu jedności demokratycznej.



Truman wprowadza Tito do Rady Bezpieczeństwa

Dywerysant i szpieg titowski

-ambasador Mrazowicz wydany z ZSRR

MOSKWA (PAP) — 25 października br. Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR wystosowało do ambasady jugosłowiańskiej w ZSRR notę, następującej treści:

W toku procesu sądowego w Budapeszte nad zdrajcą stanu i szpiegiem Rakkiem i jego współnikami ustalono, że obecny ambasador jugosłowiański w ZSRR, Mrazowicz, zajmował się przez długi czas działalnością szpiegowską i dywersyjną.

Piąta rocznica wyzwolenia północnej Norwegii przez Armię Radziecką

OSLO (PAP) — 25 bm. minęła piąta rocznica wyzwolenia przez armię radziecką głównego miasta norweskiej prowincji Finnmark-Kirkenes.

Kopalnia „Marcel” wykonała plan trzyletni

KATOWICE (PAP) — W godzinach popołudniowych dnia 24 bm. wykonała 3-letni plan produkcji węgla kamiennego kopalnia „MARCEL”.

Jesteśmy zachwyceni osiągnięciami narodów ZSRR List chłopów z Szamotuł do Prezydenta RP

WARSZAWA (PAP) — Prezydent RP otrzymał następujące pismo: OBYWATELU PREZYDENCIE! Zespół regionalny z Szamotuł składa Ci, drogi nasz Gospodarzu, najserdeczniejsze podziękowanie za umożliwienie wyjazdu do Związku Radzieckiego.

Wybory Nowej Rady Okręgowej spółdzielni zrzeszonych w CSS „Społem”

W dniu wczorajszym w lokalu „Społoni” w parku helenowskim odbyło się zwyczajne okręgowe zgromadzenie spółdzielni zrzeszonych w CSS „Społem”.

FRANCO — nowy wspólnik USA. PARYŻ (PAP) — Dziennik „Ce Soir” komentuje podróże dyktatora Franco do Portugalii, stwierdzając, że dwa dyktatorzy opracowali scenariusz, według którego rząd frankowski będzie związany ze Stankami Zjednoczonymi i krajami należącymi do strefy atlantyckiej.









